[image: image1.jpg]&

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВОБОДНЫЙ
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВОБОДНЫЙ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 июля 2021 года   № 26
Об утверждении Методики прогнозирования поступления
доходов бюджета городского округа ЗАТО Свободный,
администрируемых финансовым отделом администрации

городского округа ЗАТО Свободный
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года         № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступления доходов бюджета городского округа ЗАТО Свободный, администрируемых финансовым отделом администрации городского округа ЗАТО Свободный (прилагается).

2. Признать утратившим силу Распоряжение финансового отдела администрации городского округа ЗАТО Свободный от 25.06.2020  № 25 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа ЗАТО Свободный, главным администратором которых является финансовый отдел администрации городского округа ЗАТО Свободный».
3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

4. Разместить на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный.
5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Начальник финансового отдела                                               М.Н. Малых
Приложение
К Распоряжению

финансового отдела администрации
городского округа ЗАТО Свободный
от 15 июля 2021 г. №  26
Методика
прогнозирования поступления доходов бюджета
городского округа ЗАТО Свободный, администрируемых
финансовым отделом администрации
городского округа ЗАТО Свободный

1. Настоящая Методика определяет порядок прогнозирования доходов бюджета городского округа ЗАТО Свободный, по которым бюджетные полномочия главного администратора (администратора) доходов бюджета выполняет финансовый отдел администрации городского округа ЗАТО Свободный.
2. Расчеты прогноза администрируемых доходов производятся по каждому виду доходов в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации согласно приложению, к настоящей Методике.
3. Доходы городского округа ЗАТО Свободный, администрирование которых осуществляет финансовый отдел администрации городского округа ЗАТО Свободный, подразделяются на доходы прогнозируемые и непрогнозируемые, но фактически поступающие в доход городского округа.
4. Для прогнозирования доходов бюджета городского округа ЗАТО Свободный могут применяться один или несколько следующих методов:
- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
- усреднение - расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых поступлений доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
- индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов;
- экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах;
- иной способ, который должен быть описан и обоснован в методике прогнозирования доходов.
5. Методика прогнозирования разрабатывается на основе единых подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде. Для текущего финансового года методика прогнозирования предусматривает в том числе использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года.
6. При отсутствии необходимых исходных данных и (или) наличии исходных данных, не позволяющих рассчитать реалистичные прогнозные показатели, прогноз доходов рассчитывается исходя из фактических поступлений этих доходов в отчетном периоде.

Приложение

к Методике прогнозирования поступления доходов бюджета городского округа ЗАТО Свободный, администрируемых финансовым отделом администрации городского округа ЗАТО Свободный

МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации

	№
п/п
	Код главного админист​ратора доходов
	Наимено​вание главного администратора доходов
	КБК
	Наимено​вание
КБК доходов
	Наимено​вание метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1.
	919
	Финансовый отдел администрации городского округа
	1 13 02994 04 0001 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	-
	Расчет производится в соответствии с пунктом 6 настоящей Методики прогнозирования

	2.
	919
	Финансовый отдел администрации городского округа
	1 16 01074 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	метод прямого счета
	[image: image2.wmf]116116

VVj

=

å

	для расчета прогноза являются данные бюджетного учета об объеме начисленной дебиторской задолженности в текущем периоде
	где V116 - объем поступлений доходов по денежным взысканиям (штрафам) за нарушение бюджетного законодательства, прогнозируемый на отчетный период;

Vj116 - начисления по  j-му контрагенту на начало очередного года;                             j - количество контрагентов, в отношении которых начислены обязательства в бюджетном учете (дебиторская задолженность).

	3.
	919
	Финансовый отдел администации городского округа
	1 16 01154 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	метод прямого счета
	[image: image3.wmf]116116

VVj

=

å

	для расчета прогноза являются данные бюджетного учета об объеме начисленной дебиторской задолженности в текущем периоде
	где V116 - объем поступлений доходов по денежным взысканиям (штрафам) за нарушение бюджетного законодательства, прогнозируемый на отчетный период;

Vj116 - начисления по  j-му контрагенту на начало очередного года;                             j - количество контрагентов, в отношении которых начислены обязательства в бюджетном учете (дебиторская задолженность).

	4.
	919
	Финансовый отдел администрации городского округа
	1 16 01157 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования
	метод прямого счета
	[image: image4.wmf]116116

VVj

=

å

	для расчета прогноза являются данные бюджетного учета об объеме начисленной дебиторской задолженности в текущем периоде
	где V116 - объем поступлений доходов по денежным взысканиям (штрафам) за нарушение бюджетного законодательства, прогнозируемый на отчетный период;

Vj116 - начисления по  j-му контрагенту на начало очередного года;                             j - количество контрагентов, в отношении которых начислены обязательства в бюджетном учете (дебиторская задолженность).

	5.
	919
	Финансовый отдел администрации городского округа
	1 16 07090 04 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа
	метод прямого счета
	[image: image5.wmf]116116

VVj

=

å

	для расчета прогноза являются данные бюджетного учета об объеме начисленной дебиторской задолженности в текущем периоде
	где V116 - объем поступлений доходов по денежным взысканиям (штрафам) за нарушение бюджетного законодательства, прогнозируемый на отчетный период;

Vj116 - начисления по  j-му контрагенту на начало очередного года;                              j - количество контрагентов, в отношении которых начислены обязательства в бюджетном учете (дебиторская задолженность).

	6.
	919
	Финансовый отдел администрации городского округа
	1 16 10061 04 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)
	метод прямого счета
	[image: image6.wmf]116116

VVj

=

å

	для расчета прогноза являются данные бюджетного учета об объеме начисленной дебиторской задолженности в текущем периоде
	где V116 - объем поступлений доходов по денежным взысканиям (штрафам) за нарушение бюджетного законодательства, прогнозируемый на отчетный период;

Vj116 - начисления по  j-му контрагенту на начало очередного года;                               j - количество контрагентов, в отношении которых начислены обязательства в бюджетном учете (дебиторская задолженность).

	7.
	919
	Финансовый отдел администрации городского округа
	1 16 10061 04 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)
	метод прямого счета
	[image: image7.wmf]116116

VVj

=

å

	для расчета прогноза являются данные бюджетного учета об объеме начисленной дебиторской задолженности в текущем периоде
	где V116 - объем поступлений доходов по денежным взысканиям (штрафам) за нарушение бюджетного законодательства, прогнозируемый на отчетный период;

Vj116 - начисления по  j-му контрагенту на начало очередного года;                              j - количество контрагентов, в отношении которых начислены обязательства в бюджетном учете (дебиторская задолженность).

	8.
	919
	Финансовый отдел администрации городского округа
	1 16 10100 04 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)
	метод прямого счета
	[image: image8.wmf]116116

VVj

=

å

	для расчета прогноза являются данные бюджетного учета об объеме начисленной дебиторской задолженности в текущем периоде
	где V116 - объем поступлений доходов по денежным взысканиям (штрафам) за нарушение бюджетного законодательства, прогнозируемый на отчетный период;

Vj116 - начисления по  j-му контрагенту на начало очередного года;                              j - количество контрагентов, в отношении которых начислены обязательства в бюджетном учете (дебиторская задолженность).

	9.
	919
	Финансовый отдел администрации городского округа
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	-
	Расчет производится в соответствии с пунктом 6 настоящей Методики прогнозирования

	10.
	919
	Финансовый отдел администрации городского округа
	1 18 01410 04 0000 150
	Поступления в бюджеты городских округов по решениям о взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	-
	Расчет производится в соответствии с пунктом 6 настоящей Методики прогнозирования

	11.
	919
	Финансовый отдел администрации городского округа
	1 18 01420 04 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских округов по решениям о взыскании средств

	-
	Расчет производится в соответствии с пунктом 6 настоящей Методики прогнозирования

	12.
	919
	Финансовый отдел администрации городского округа
	2 02 15001 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности

	-
	На основании Закона о бюджете Свердловской области на очередной год и плановый период

	13.
	919
	Финансовый отдел администрации городского округа
	2 02 15002 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	-
	На основании Закона о бюджете Свердловской области на очередной год и плановый период

	14.
	919
	Финансовый отдел администрации городского округа
	2 02 15010 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-территориальных образований

	-
	На основании Закона о бюджете Свердловской области на очередной год и плановый период

	15.
	919
	Финансовый отдел администрации городского округа
	2 08 04000 04 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	-
	Расчет производится в соответствии с пунктом 6 настоящей Методики прогнозирования